
2020 年 10 月 15 日 

お取引先各位 

 

大 日 本 明 治 製 糖 株 式 会 社 

 

弊社食品事業の一部譲渡についてのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび弊社は、食品部門で取り扱う一部商品及び当該商品の製造拠点である堺事

業所（大阪府堺市堺区神南辺町 5 丁 152）を、三菱商事ライフサイエンス株式会社（以下

「MCLS 社」といいます。）に 2021 年 3 月 31 日（予定）をもちまして譲渡する内容の事業

譲渡契約書を締結致しましたのでお知らせ致します。 

 

 弊社と MCLS 社は、共に三菱商事株式会社を親会社とする三菱商事グループ企業であり、

今回の事業譲渡により両社間で重複する事業・商品を中心に MCLS 社に集約し、更なる商

品力及び生産性の向上などにより、お取引先各位の満足度をより一層高めて行くことを主

な目的として居ります。 

 

 本件に関する詳細に就きましては、今月中に改めてご案内を申し上げますので、    

何卒ご理解を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

 

 尚、本件に関するお問い合わせなどがございましたら、以下までご連絡を頂きたく、 

あわせて宜しくお願い申し上げます。 

 

大日本明治製糖株式会社 食品統括部 （ＴＥＬ：03-5510-1874） 

敬具 


